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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos Ordinarios

Identificagdo das despesas com manutengéo e desenvolvimento do
ensino

Identificagao das despesas com agdes e servigos publicos de saude
Recursos Ordinarios - Superavit Financeiro
Outros Recursos nao Vinculados

Transferéncia do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Identificagdo do percentual aplicado no pagamento da remuneracéo
dos profissionais

Salario Educagao

Transferéncia do FNDE - PNAE

Transferéncia de Recursos do FNDE referentes a Programa Nacional
de Alimentagao Escolar - PNAE

Identificac@o das transferéncias da unido decorrentes de emendas
parlamentares de bancada

Transferéncia de Convénio Estado - Vinculados a Educagéo

Transferéncia do SUS da Uni&o - Bloco de Manutencdo das Agdes em
Servigos Publicos de Saude

Transferéncias provenientes do Governo Federal destinadas ao
vencimento dos ACS

Transferéncia Fundo a Fundo do SUS provenientes do Governo do
Estado

Transferéncia de Convénio do Estado vinculados a Saude

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS

Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia
Social

Identificagdo das transferéncias da unido decorrentes de emendas
parlamentares de bancada

Transferéncias da Unido referente a Compensagao Financeira pela
Exploracdo de Recursos Naturais

TRansferéncia da Uniéo referente a Compensacgao Financeira de
Recursos Hidricos

Identificagdo das transferéncias dos estados decorrentes de emenda
parlamentar individual

Transferéncias da Unido Referentes as participagdes na exploragao de
Petroleo e Gas Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997

Recursos da Contribuigdo de Intervengao no Dominio Ecénomico -
CIDE

Recurso da Contribuigdo para Custeio do Servigo de lluminagao
Publica - COSIP

5.079.711,89 DESPESA ORGCAMENTARIA

2.924.192,59
1.5678.525,49
3.106,79

264,31
9.286,74
689.230,95
174.593,33
14.267,80

11.067,75
3.639,87
322,51

354,40

54.841,42
42.591,42

12.400,00
10.884,96

6,47
5.744,24

33.665,50
1,07
32.564,91
200.865,06
19.517,29
28,94
2.085,00

15.112,60

Ordinaria

Recursos Ordinarios

Identificagdo das despesas com manutengéo e desenvolvimento do
ensino

Identificagdo das despesas com agdes e servigos publicos de saude
Recursos Ordinarios - Superavit Financeiro

Outros Recursos nao Vinculados

Identificacdo do percentual aplicado no pagamento da remuneragéo
dos profissionais

Transferéncia do FNDE - PNAE

Transferéncia de Recursos do FNDE referentes a Programa Nacional
de Alimentagéo Escolar - PNAE

Transferéncia Fundo a Fundo do SUS provenientes do Governo do
Estado

Transferéncia de Convénio da Unido - Vinculados a Saude
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS

TRansferéncia da Uniao referente a Compensacgao Financeira de
Recursos Hidricos

Identificagdo das transferéncias dos estados decorrentes de emenda
parlamentar individual

Identificagdo das transferéncias dos estados decorrentes de emenda
parlamentar individual - Pavimentagéo

Recurso da Contribuigado para Custeio do Servigo de lluminagao
Publica - COSIP

Identificagdo das despesas com manutengéo e desenvolvimento do
ensino

Identificagcdo das despesas com agdes e servigos publicos de saude
Recursos Ordinarios - Superavit Financeiro

Identificacéo do percentual aplicado no pagamento da remuneragéo
dos profissionais da educacao basica em efetivo exercicio
Transferéncia do Estado referente a Convénio vinculados a Educagéo
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS

Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia
Social

Emenda Impositiva Estado - Pogo Artesiano

Transferéncias da Unido referentes a Compensacéo Financeira pela
Exploragéo de Recursos Naturais

Transferéncias da Unido Referentes a Compensagdes Financeiras pela

7.864.682,83
6.817.977,38
731,93
412.191,30

689.603,07

69.075,16
867.816,47
197.666,00

4.013,91
15.657,39

200,00

37.909,13
14.838,28

46.944,77
1.000.000,00
300.000,00
42.293,47
459.490,73

148.941,90
1.334.933,20
69.316,56

455.372,82
356,00

2.940,00

172.000,00
149.541,39

328.625,90
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Recursos Vinculados ao Transito - Policia Miitar
Alienagao de Bens destinados a Programas de Saude
FIA Imposto de Renda

Convénio UH Sao Roque - Manutengéo de Estradas
Recursos Vinculados ao Transito — Policia Civil

Vinculada

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE - Escola Tempo Integral

Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagao ao

Transf Especial Unido - Aquisigao Trator Agricola
Transf Especial Unido - Aquisicdo Escavadeira
Transf Especial Unido - Pavimentagdo - Jorge Seif
Transf Especial Estado - Aquisicéo Van

Transf Especial Estado - Infraestrutura (Pavimentacao Vila Brasilia)
Transferéncias Destinadas ao Setor Cultural - LC n°® 195/2022 — Art. 5°

Transferéncias Destinadas ao Setor cultural - LC n® 195/2022 — Art. 8° -

Lei Aldir Blanc de Fomento a Cultura - Lei n® 14.399/2022
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

Nota(s) Explicativa(s):

TOTAL

16,17
67,87
4.252,85
4.871,00
15,88

2.155.519,30
383,28
418,33
338.861,30
505.104,52
100.580,01
201.208,25
1.008.469,01
161,86
88,08

244,66

611.623,80

5.059.564,76
4.133.112,31
736.623,77
189.828,68

17.724.208,10
-13.876,61
16.915.981,90
821.214,39
888,42

28.475.108,55

Exploragéo de Recursos Naturais

Vinculada
Convénio Estado aquisicdo Van
Transf Especial Unido - Aquisigao Trator Agricola
Transf Especial Unido - Aquisicdo Escavadeira
Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

1.046.705,45
200.000,00
336.943,59
501.375,00
8.386,86

611.623,80

334.873,21
88.468,22
0,00
246.404,99

19.663.928,71
-13.876,61
8.432.989,79
11.244.423,43
392,10

28.475.108,55
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